1

南 宁 学 院

南院图〔2020〕1 号

关于印发《南宁学院第七届“书香南院”
系列活动方案》的通知

各单位、部门：

经学校审定同意，现将《南宁学院第七届“书香南院”

系列活动方案》印发给你们，请遵照执行。

南宁学院

2020 年 4 月 21 日

2

南宁学院第七届“书香南院”系列活动方案

为进一步激发同学们的阅读热情，营造快乐舒适的读书

氛围，培养同学们“读书好、好读书、读好书”的良好习惯，

在今年 4 月 23 日第 25 个“世界读书日”来临之际，图书馆

联合校团委，组织开展南宁学院第七届“书香南院”系列活

动。活动方案如下：

一、活动主题

书香助力战“疫” 阅读通达未来

二、活动时间

2020 年 4 月 23 日至 12 月 31 日

三、活动对象

全校师生员工

四、活动内容

（一）阅读活动

序号 活动内容 计划时间 备注

1 2020 年书香南院活动开幕式 4月 23日 线上直播

2 《我的好书我代言》短视频拍摄活动 4月 线上活动

3 朗读者活动启动《南院青年的声音》 5月 线上活动

4 阅读领航者活动（7天阅读 3本书籍） 5月 线上活动

5 征文：2020 年我的读书日记征集活动
5月启动

全年征集
微信公众号推广

6 朗读者活动决赛《南院青年的声音》 6月 线上直播

7
图书馆探秘（一）：新书到馆、拆书、分

书、上架过程直播
6月 线上直播

3

8 图书馆探秘（二）：学长带你逛图书馆 9月 线上直播

9 读书分享会（与樊登读书会合作举办） 9月
根据疫情决定线上

或线下

10 21 天阅读挑战赛 10 月 线下活动（待定）

11 图书馆寻宝大赛 11 月 线下活动（待定）

12 图书馆各专题主题书展 全年 线下、线上同步

（二）数据库培训

序号 数据库名称 培训主题 时间 培训方式

1 中国知网 在线免费课程
每天均可登录

学习

线上培训；自己注册账号登

录，网址http://k.cnki.net/

2 起点考研网
考研英语阅读金钥

匙点翻
4月

线上培训；通过图书馆公众

号推文链接进入；或关注“起

点考试网”微信公众号观看

直播

3
万方数据知识

服务平台

如何选择最适合自

己的论文检测工具
4月

线上培训；通过图书馆公众

号推文链接进入

4 起点考研网
考研英语各题型解

题技巧

4月 23日下午

15 :00-17:00

线上培训；通过图书馆公众

号推文链接进入；或关注“起

点考试网”微信公众号观看

直播

5
万方数据知识

服务平台

难道论文检测就是

看相似比吗？
4月 24 日

线上培训；通过图书馆公众

号推文链接进入

6
博看期刊数据

库

博看期刊数据库使

用方法培训
暂定 6月中旬

钉钉线上培训；

7 中国知网
知网学术检索与论

文读写效率提升
暂定 10 月中旬

暂定为线下培训，具体视疫

情发展情况调整

8 超星电子资源

如何有效利用超星

百链等电子资源开

展有效学习

暂定 11 月中旬

暂定为线下培训，具体视疫

情发展情况调整

五、工作安排

（一）请图书馆牵头负责南宁学院第七届“书香南院”

系列活动的各项组织筹备工作。

（二）请党政办协助做好“书香南院”系列活动的宣传

http://k.cnki.net/

4

报道工作。

（三）请校团委协助做好宣传和组织学生参加大型活

动、讲座等工作。

（四）请各二级学院协助做好系列活动的宣传和组织工

作，动员广大师生读者积极参与本届“书香南院”活动。

南宁学院办公室 2020 年 4 月 21 日印发

校对：陈铁 录入：陈怡 排版：李鹂